1

Протокол №07
заседания Президиума

Региональной общественной организации «Федерация пауэрлифтинга Санкт-
Петербурга»

Дата проведения: 06 октября 2023 года
Место проведения: Видеоконференцсвязь (ВКС)
Время начала: 16 часов 40 минут
Время окончания: 17 часов 30 минут
Форма голосования: открытая

Присутствовали члены Президиума:
1. Вавилова Ю.А. – Президент
2. Коленцев А. И. - вице-президент
3. Кирюхина С.М. - генеральный секретарь
4. Петрова Д.А. - секретарь
5. Павлова О. Ю. – тренер женской сборной команды
6. Костромцов А.А. – тренер мужской сборной команды

Всего членов Президиума – 6, присутствуют на заседании Президиума – 6. Кворум имеется в соответствии с
пунктом 3.6 Устава Федерации. Заседание правомочно.

Присутствовали приглашенные лица:
1. Клюкин Ф.В. – бухгалтер
2. Богданова А.В. - тренер ветеранской сборной команды
3. Кадзаев А.Н. - тренер юниорских и юношеских сборных команд
4. Макаров С.А. - член Судейского комитета

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря заседания.
2. Об утверждении Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий Санкт-Петербурга по виду спорта «Пауэрлифтинг» на 2024 год
3. О государственной аккредитации РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга»

Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу выступил Коленцев А.И., который предложил избрать председателем заседания
Вавилову Юлию Александровну, секретарем заседания Кирюхину Софью Михайловну.
Голосовали: «за» – 6 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: избрать председателем заседания Вавилову Юлию Александровну, секретарем заседания
Кирюхину Софью Михайловну.

2. По второму вопросу выступила Вавилова Ю.А. с предложением утвердить следующий Календарный
план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Санкт-Петербурга по
виду спорта «Пауэрлифтинг» на 2024 год:

Наименование мероприятия Начало Конец Возрастная
группа*

Первенство Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (жиму
классическому) 23.02.2024 24.02.2024 Ю18, Ю23

Турнир по пауэрлифтингу (жиму классическому) среди
ветеранов, посвященный Дню защитника Отечества 23.02.2024 24.02.2024 М1-М4

Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (жиму
классическому) 24.02.2024 25.02.2024 М, Ж

Региональные соревнования по пауэрлифтингу (троеборью
классическому) 29.03.2024 31.03.2024 Ю18, Ю23

Турнир по пауэрлифтингу (троеборью классическому) среди
ветеранов 29.03.2024 30.03.2024 М1-М4

2

Региональные соревнования по пауэрлифтингу (троеборью
классическому) 05.04.2024 07.04.2024 М, Ж

Всероссийские соревнования по пауэрлифтингу (троеборью,
троеборью классическому, жиму, жиму классическому)
«Белые ночи»

25.05.2024 02.06.2024 М, Ж

Всероссийские соревнования по пауэрлифтингу (жиму, жиму
классическому), посвященные памяти Заслуженного мастера
спорта Российской Федерации Натальи Валерьевны
Румянцевой

27.09.2024 30.09.2024 Ю18, Ю23,
М, Ж

Турнир по пауэрлифтингу (жиму, жиму классическому)
среди ветеранов, посвященный памяти Заслуженного мастера
спорта Российской Федерации Натальи Валерьевны
Румянцевой

27.09.2024 30.09.2024 М1-М4

Первенство Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (троеборью
классическому) 01.11.2024 03.11.2024 Ю18, Ю23

Турнир по пауэрлифтингу (троеборью классическому) среди
ветеранов, посвященный Дню народного единства 01.11.2024 02.11.2024 М1-М4

Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (троеборью
классическому) 08.11.2024 10.11.2024 М, Ж

Первенство Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (жиму) 29.11.2024 30.11.2024 Ю18, Ю23
Турнир по пауэрлифтингу (жиму) среди ветеранов 29.11.2024 30.11.2024 М1-М4
Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (жиму) 30.11.2024 01.12.2024 М, Ж
Первенство Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (троеборью) 13.12.2024 14.12.2024 Ю18, Ю23
Турнир по пауэрлифтингу (троеборью) среди ветеранов 13.12.2024 14.12.2024 М1-М4
Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (троеборью) 14.12.2024 15.12.2024 М, Ж
*обозначения:
М, Ж - мужчины, женщины
Ю18 - юноши, девушки 14-18 лет
Ю23 - юниоры, юниорки 19-23 года
М1-М4 - ветераны, ветераны-женщины 40-49 лет, 50-59 лет, 60-69 лет, 70 лет и старше

Голосовали: «за» – 6 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: утвердить следующий Календарный план официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Санкт-Петербурга по виду спорта «Пауэрлифтинг» на 2024 год:

Наименование мероприятия Начало Конец Возрастная
группа*

Первенство Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (жиму
классическому) 23.02.2024 24.02.2024 Ю18, Ю23

Турнир по пауэрлифтингу (жиму классическому) среди
ветеранов, посвященный Дню защитника Отечества 23.02.2024 24.02.2024 М1-М4

Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (жиму
классическому) 24.02.2024 25.02.2024 М, Ж

Региональные соревнования по пауэрлифтингу (троеборью
классическому) 29.03.2024 31.03.2024 Ю18, Ю23

Турнир по пауэрлифтингу (троеборью классическому) среди
ветеранов 29.03.2024 30.03.2024 М1-М4

Региональные соревнования по пауэрлифтингу (троеборью
классическому) 05.04.2024 07.04.2024 М, Ж

Всероссийские соревнования по пауэрлифтингу (троеборью,
троеборью классическому, жиму, жиму классическому)
«Белые ночи»

25.05.2024 02.06.2024 М, Ж

3

Всероссийские соревнования по пауэрлифтингу (жиму, жиму
классическому), посвященные памяти Заслуженного мастера
спорта Российской Федерации Натальи Валерьевны
Румянцевой

27.09.2024 30.09.2024 Ю18, Ю23,
М, Ж

Турнир по пауэрлифтингу (жиму, жиму классическому)
среди ветеранов, посвященный памяти Заслуженного мастера
спорта Российской Федерации Натальи Валерьевны
Румянцевой

27.09.2024 30.09.2024 М1-М4

Первенство Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (троеборью
классическому) 01.11.2024 03.11.2024 Ю18, Ю23

Турнир по пауэрлифтингу (троеборью классическому) среди
ветеранов, посвященный Дню народного единства 01.11.2024 02.11.2024 М1-М4

Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (троеборью
классическому) 08.11.2024 10.11.2024 М, Ж

Первенство Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (жиму) 29.11.2024 30.11.2024 Ю18, Ю23
Турнир по пауэрлифтингу (жиму) среди ветеранов 29.11.2024 30.11.2024 М1-М4
Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (жиму) 30.11.2024 01.12.2024 М, Ж
Первенство Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (троеборью) 13.12.2024 14.12.2024 Ю18, Ю23
Турнир по пауэрлифтингу (троеборью) среди ветеранов 13.12.2024 14.12.2024 М1-М4
Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (троеборью) 14.12.2024 15.12.2024 М, Ж
*обозначения:
М, Ж - мужчины, женщины
Ю18 - юноши, девушки 14-18 лет
Ю23 - юниоры, юниорки 19-23 года
М1-М4 - ветераны, ветераны-женщины 40-49 лет, 50-59 лет, 60-69 лет, 70 лет и старше

Подготовку необходимой документации и контроль за исполнением решения Президиума возложить на
Вавилову Ю.А.

3. По третьему вопросу выступила Вавилова Ю.А. и сообщила о том, что срок действия государственной
аккредитации РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга» истекает 30 октября 2023г. Комитет
по физической культуре и спорту Санкт-Петербурга издал распоряжение от 19.09.2023г. №722-р «Об
объявлении государственной аккредитации по отдельным видам спорта», в том числе по виду спорта
«Пауэрлифтинг». Согласно распоряжению установлен срок подачи документов на государственную
аккредитацию - 30 рабочих дней со дня подписания распоряжения. Вавилова Ю.А. предложила свою
кандидатуру в качестве ответственной за подготовку и подачу необходимой документации на
государственную аккредитацию.
Голосовали: «за» – 6 (единогласно), «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решили: назначить ответственной за подготовку и подачу необходимой документации на
государственную аккредитацию РОО «Федерация пауэрлифтинга Санкт-Петербурга» Вавилову Ю.А.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание закрыто.

Местонахождение федерации:
199155, г.Санкт-Петербург, вн.тер.г.Муниципальный Округ Остров Декабристов, ул.Железноводская, д.17/5
литера Д, офис 1И
Телефон: +79219138008